














CHANTOURNAGE

* Lorsque vous coupez des courbes, tournez la piéce de travail avec précaution de facon a ce que la lame suive
la courbe sans se tordre. Si la courbe est si prononcée que vous devez continuellement reculer et effectuer un
nouveau trait, utilisez une lame plus étroite ou une lame avec des dents plus espacées. Lorsque les dents sont
plus espacées, la pieéce de travail tourne plus facilement mais la coupe est plus grossiére.

* Lorsque vous changez de coupe, ne retirez pas la piéce de travail de la lame, car celle-ci pourrait se détacher
des roues.

* Pour changer de coupe, faites tourner la piéce de travail et coupez dans la partie destinée au rebut afin de
dégager la lame.

* Lorsque vous coupez de longues courbes, faites des coupes de dégagement & mesure que vous progressez.

COUPER DES CERCLES
1. Ajustez I'assemblage du protecteur de lame & 1/8"

au-dessus de la piéce de travail. DIAMETRE MIN. DU
2. Utilisez les deux mains pour entrainer la piéce de tra- CERCLE

vail contre la lame. Maintenez la piéce fermement

contre la table. Exercez une légére pression, sans

forcer. Laissez la lame faire le travail.

N LARGEUR DE

3. On détermine le cercle de plus petit diamétre pouvant LA LAME

étre coupé en fonction de la largeur de la lame. Par
exemple, une lame de 1/4" de largeur coupe un dio-
meétre minimal d’environ 1 1/2".

LUBRIFICATION

Débranchez la machine de la source d’alimentation électrique avant d’effectuer toute lubrification ou mainte-
nance de la scie a ruban.

o

Remarque: Ouvrez la porte
supérieure pour avoir ac-

cés a la vis de tension de
la lame.

Maintenez la vis de tension de la lame |, les arbres et les joints , ainsi que la crémaillére et le pignon  lubri-
fiés et exempts de poussiére et de débris.

La poussiére, les débris et les résidus de graisse doivent étre nettoyés, et une généreuse couche de graisse (utilisez
une graisse tout usage) doit étre appliquée a toutes les 10 & 15 heures d'utilisation.




ENTRETIEN REGULIER

.ﬁ N'opérez jamais cette scie a ruban si I'une de ses piéces est endommagée. Remplacez toute piéce endommagée
immédiatement.

1. Vérifiez 'interrupteur « MARCHE/ARRET » avant chaque utilisation. N'utilisez pas la scie & ruban si l'interrupteur
est endommagé; remplacez-le immédiatement.

2. Inspectez périodiquement le cordon d’'alimentation, la fiche et la lame afin de vous assurez qu’ils ne sont pas
endommageés.

Pour éviter les blessures aux yeux pouvant étre causées par la projection de débris, portez des lunettes protectri-
ces lorsque vous aspirez la sciure.

3. Gardez la scie a ruban propre et exempte de sciure. Aspirez fréquemment la sciure et, & I'occasion, essuyez la
machine avec un linge humide.

Note: Les roues doivent toujours étre gardées propres, la saleté s’accumulant sur les roues pouvant faire glisser la lame.
4. Ne laissez pas la saleté, le goudron ou la résine s’accumuler sur la table, la lame, ou les guides/roulements de
support de la lame. Nettoyez au besoin d I'aide d’un dissolvant pour goudron et résine.

Remarque : Ne trempez pas les roulements dans le dissolvant pour goudron ef résine.

5. Afin de prévenir la formation de rouille, et pour réduire la friction des surfaces, appliquez sur la table une mince
couche de cire en pate ou appliquez régulierement un protecteur de surface ou un inhibiteur de rouille.

ENTRETIEN REQUIS

REMPLACEMENT DE LA LAME DE LA SCIE

La lame doit étre remplacée lorsqu’elle est usée.
Référez-vous aux symptémes suivant afin de déterminer s’il est temps de remplacer la lame:

- Elle ne coupe pas assez rapidement.
- Elle ne suit plus la ligne de coupe comme auparavant.

REMPLACEMENT DES GUIDES DE LAME ET ROULEMENTS DE SUPPORT SUPERIEURS ET INFERIEURS

Les roulements de support devraient étre vérifiés chaque fois que la lame est remplacée. Vérifiez s'ils tournent bien.
Si ce n’est pas le cas, la lame risque de se coincer entre eux et s’'usera prématurément.

Pour remplacer les roulements, desserrez et retirez les boulons Oect O (référez-vous a la section «POSITIONNEMENT
DES ROULEMENTS DE SUPPORT SUPERIEURS/INFERIEURS> ).

REMPLACEMENT DU PNEU DES ROUES

Le pneu des roues doit étre remplacé s'’il devient usé ou endommageé. (S'il est usé, la lame se proménera sur les
roues). Vous pouvez remplacer les pneus vous-méme. Mais étant donné que le remplacement de cette piéce est
complexe, les pneus étant scellés sur le joint statique des roues, vous préférerez peut-étre contacter notre départe-
ment du Service et des Piéces: Tél.: (514) 326-1161 orderdesk@general.ca pour obtenir de I'aide.




RJUSTEMENT DE LA BROSSE DE LA ROUE INFERIEURE

La roue inférieure est munie d’une brosse servant & prévenir les accumulations de résine et de sciure sur le pneu
de la roue.

Toute accumulation de résine ou de sciure sur la roue supérieure devrait étre enlevée a I'aide d’une brosse a poils
raides ou raclée a I'aide d’'un morceau de bois.

Remarque: Afin d’éviter d’endommager le pneu des roues, n’ufilisez pas de couteau coupant ou de solvant pour enlever
les accumulations de résine.

Vérifiez que la brosse garde la surface de la roue propre en tout temps. Les poils de la brosse s’assoupliront avec
le temps, dG a I'utilisation et & I'usure normale. lls ne nettoyeront alors plus la roue aussi bien. Vous devrez alors
descendre la brosse Iégérement. Procédez de la fagon suivante:

1. Desserrez le boulon © & I'aide d’une clé ouverte de
12 mm.

2. Descendez lIégerement la brosse le long du trou de
montage @, de facon & ce que la portion encore
raide des poils soit en contact avec le pneu de la roue.

Conseil: Coupez I’extrémité émoussée de la brosse si les poils
sont trop endommagés pour nettoyer efficacement la roue.

3. Resserrez le boulon pour fixer la brosse en position.

REMPLACEMENT DE LA COURROIE DU MOTEUR DE LA ROUE INFERIEURE

La roue inférieure est entrainée par une courroie, laquelle est montée sur une poulie actionnée par le moteur. La
tension de la courroie devrait étre vérifiée sur réception de la machine, puis d tous les 6 mois. Poussez Iégérement
sur la courroie avec votre doigt. La courroie ne devrait pas bouger de plus de 1/8" ©. Lorsque la courroie se
reldche da a l'usure, ou si elle se rompt, elle doit étre remplacée. Procédez de la fagon suivante:

*'1'-'. 1/8” Max. . 4

1. Desserrez (sans I'enlever) I'écrou @ situé a l'ar 2. Desserrez le boulon @ situé au centre de laroue in-
riere de la plaque du moteur. Ceci relGchera férieure & I'aide d’'une clé 12 mm, puis enlevez la
la courroie. roue.

3. Installez une nouvelle courroie.
4. Réinstallez la roue.

5. Resserrez le boulon.




REMPLACEMENT DU MOTEUR

S’il advient que le moteur doive étre remplacé, pro-
cédez de la fagon suivante:

Ne tentez jamais de réparer le moteur vous-
/ i N\ méme. Contactez un technicien qualifié.

Desserrez et enlevez I'écrou @ situé sous la plaque de
support du moteur et retirez le boulon O. puis, desser-
rez et enlevez I'écrou O situé & I'arriére de la plaque
de support du moteur et retirez le boulon ®. Le fait de
refirer ces deux boulons relédche la tension de la cour-
roie de la poulie du moteur. Vous pouvez alors retirer
I'assemblage moteur en entier.

VUE DU DESSOUS DU MOTEUR

ACCESSOIRES OPTIONNELS RECOMMANDES

Voici un apercu de certains des accessoires disponibles chez votre distributeur local General® International.

Pour plus d’information sur nos produlits, visitez notre site internet: www.general.ca.

CAPTEURS DE POUSSIERE

Les capteurs de poussiére
contribuent & maintenir
un milieu de travail plus
propre et plus sain.

Nous disposons d'une
grande variété de cap-
teurs de poussiére et
accessoires, lesquels
sauront répondre a tous
vos besoins pour I'atelier.

Support & rouleaux
item #50-150
item #50-160
item #50-170

Nous vous offrons une
sélection de supports &
rouleaux pour répondre d
tous vos besoins dans
I'atelier.

Alimentateur
Modéle #20-890

Léger et pratique, cet
alimentateur s’adapte aux
scies a ruban de 16" & 28".




" ASSEMBLAGE DU BATI

47
e ol
7

i‘ﬂﬂ

-]

i

2

5

3

B
.__.-'




‘NSSEMBLAGE DU BATI (SUITE) )




1174 Na IIUTANISSY

LISTE DES PIECES
90-360 M1 / 90-460 M1

NO. PIECE DESCRIPTION SPECIFICATION

90360-01* BATI ]
90460-01** BATI 1
90360-02 BROCHE DE CHARNIERE 4
90360-03* PORTE SUPERIEURE 1
90460-03* * PORTE SUPERIEURE ]
90360-04* PORTE INFERIEURE 1
90460-04* * PORTE INFERIEURE 1
90360-05 VIS A TETE CREUSE 1/4-20X3/8" 2
90360-06 BOUTON DE VERROUILLAGE DE LA PORTE 1/4-20X3/4" 2
90360-07 VIS A TETE CREUSE 1/4" 2
90360-08 ECROU 1/4 2
90360-09* MOTEUR ]
90460-09* * MOTEUR ]
90360-10 CLE 8 X 8 X 45 ]
90360-11* POULIE DU MOTEUR 1
90460-11** POULIE DU MOTEUR 1
90360-12 VIS DE FIXATION DE LA POULIE DU MOTEUR 2
90360-13* BASE DU MOTEUR 1
90460-13** BASE DU MOTEUR 1
90360-14 BOULON A TETE HEXAGONALE 5/16-18 X 1/2" 1
90360-15 ECROU 1/4 1
90360-16 BOULON A TETE HEXAGONALE 3/8 X 1-1/4 4
90360-17 RONDELLE PLATE 3/8" 4
90360-19 RONDELLE-RESSORT 3/8" 4
90360-19-A ECROU 3/8" 4
90360-20 BOULON A TETE HEXAGONALE 3/8" X 4" 1
90360-21 ECROU 3/8" ]
90360-23* COURROIE EN "V" ]
90460-23* * COURROIE EN "V" 1
90360-24* CHUTE A POUSSIERE 1
90460-24* * CHUTE A POUSSIERE 1
90360-25-1* PLANCHE DE LA CHUTE A POUSSIERE 1
90460-25-1** PLANCHE DE LA CHUTE A POUSSIERE 1
90360-25-2* PLANCHE DE LA CHUTE A POUSSIERE 1
90460-25-2** PLANCHE DE LA CHUTE A POUSSIERE ]
90360-26 BOULON A TETE HEXAGONALE 2
90360-27 RONDELLE 4
90360-28 ECROU 2
90360-29 VIS A TETE CRUCIFORME 2
90360-30 SORTIE DE POUSSIERE ]
90360-31 VIS A TETE CRUCIFORME 3/16X3/ 4
90360-32 INDICATEUR DE TENSION DE LA LAME 1
90360-33 VIS D'ASSEMBLAGE 3/16X 1/2 2
90360-34 SUPPORT DU CABLE ELECTRIQUE 5X50X 13 1
90360-35 VIS A TETE CRUCIFORME 3/16X3/8 1
90360-36 BOULON A TETE HEXAGONALE 3/8"-16X2" 1
90360-37 ECROU 3/8"-16 1
90360-38* BOITIER DE L'INTERRUPTEUR 1
90460-38* * BOITIER DE LINTERRUPTEUR 1
90360-39 BOUTON MARCHE DE L'INTERRUPTEUR 30MM ]
90360-40 BOUTON ARRET DE L'INTERRUPTEUR 30MM ]
90360-41 PANNEAU DE COMMANDE ELECTRIQUE 2X 160 X 160 ]
90360-42 VIS A TETE CRUCIFORME 3/16X3/8 4
90360-43* PLATINE DE RACCORDEMENT 1
90460-43** PLATINE DE RACCORDEMENT 1
90360-44 SEGMENT DE FREIN 1
90360-45 BOULON A TETE HEXAGONALE 3/8"-16X 1" 1

* Modéle 90-360 seulement
** Modeéle 90-460 seulement




LISTE DES PIECES
90-360 M1 / 90-460 M1

SPECIFICATION

DESCRIPTION

90360-45-A RONDELLE-RESSORT 3/8" 1
90360-46 BOULON A TETE HEXAGONALE 1/4"-20X 1/2" 1
90360-47 PEDALE DU FREIN AU PIED 1
90360-48 RONDELLE-RESSORT 3/8" 1
90360-49 ECROU 3/8"16 1
90360-50 RESSORT 2.0 X 15 X 120L 1
90360-51 ECROU 3/8"16 1
90360-52 BOULON A TETE HEXAGONALE 3/8"1 6X3/4" 1
90360-53 PLAQUE DE PLASTIQUE 1
90360-53A VIS 4
90360-564* LAME 1
90460-54** LAME 1
90360-55* ROUE SUPERIEURE 1
90460-55** ROUE SUPERIEURE 1
90360-56 ARBRE DE LA ROUE SUPERIEURE 1
90360-57 ROULEMENT 6205722 2
90360-58 BAGUE INTERNE 2
90360-59 BAGUE EXTERNE 2
90360-60 ANNEAU EN C R52 2
90360-61 RONDELLE PLATE R52 2
90360-62 BOULON A TETE HEXAGONALE 3/8"1 6X3/4" 2
90360-63* PNEU EN NEOPHRENE 2
90460-63** PNEU EN NEOPHRENE 2
90360-64* ROUE INFERIEURE 1
90460-64** ROUE INFERIEURE 1
90360-65* ARBRE DE LA ROUE INFERIEURE 1
90460-65** ARBRE DE LA ROUE INFERIEURE 1
90360-67 BROSSE 1
90360-68 BOULON A TETE HEXAGONALE 5/16"-18X 1" 1
90360-69 RONDELLE PLATE 5/16" 1
90360-70 ECROU 5/16"-18 1
90360-71 RONDELLE PLATE 50MM 1
90360-72 BOULON A TETE HEXAGONALET 3/8"™16X 1" 1
90360-73 BOULON A TETE HEXAGONALE 3/8"™16X 1-1/4" 4
90360-74 ECROU 3/8™16 4
90360-75 SUPPORT DE L' ARBRE 1
90360-76 BOULON A TETE HEXAGONALE 1/2"X2" 1
90360-77 ECROU 1/2” 1
90360-78 ARBRE DE SUPPORT DE TENSION DE LA LMAE 5/8X342-130 1
90360-79 ROULEMENT DE BUTE 51103 1
90360-80 ROULEMENT 6205LLB 2
90360-82 TIRE-FILS INDICATEUR 5/8" 1
90360-83* RESSORT 1
90460-83** RESSORT 1
90360-84 SUPPROT DE TENSION 1
90360-86 RONDELLE PLATE 3/8" X AMM 2
90360-87 ARBRE DU SUPPORT DE TENSION 1
90360-88 ECROU 1/2” 2
90360-89 MANIVELLE D’AJUSTEMENT DE LA TENSION 1
90360-90 VIS DE REGLAGE 5/16"-8X 1/2" 1
90360-90-A AXE 1
90360-91* TABLE 1
90460-91** TABLE 1
90360-92* RAIL DU GUIDE 1
90460-92** RAIL DU GUIDE 1
90360-93 BOULON A TETE HEXAGONALE 3/8"-16X 1" 2
90360-94 RONDELLE 3/8" 2

* Modéle 90-360 seulement
** Modeéle 90-460 seulement

(LINS) 1L1Y4 NA Y13 NISSY




LISTE DES PIECES
90-360 M1 / 90-460 M1

NO. PIECES DESCRIPTION SPECIFICATION E
90360-94-A RONDELLE-RESSORT 3/8” 2
= 90360-95 GUIDE ]
(] 90360-96 BOUTON DE VERROUILLAGE DU GUIDE 3/8X31” 1
= 9036097 TOURILLON 1
] 9036098 BOULON A TETE HEXAGONAL 3/8-16 X 1-1/4 4
= 90360-99 RONDELLE-RESSORT 3/8" 4
) 90360-100 BOULON A TETE HEXAGONALE 5/8"X2” 1
= 90360-101 RONDELLE PLATE 1
= 90360-102 BASE DU TOURILLON 1
s 90360-102A POINTEUR 1
= 90360-102B VIS i 1
-_— 90360-103 BOULON A TETE HEXAGONALE 1/2"X1-1/2" 2
7 90360-104 RONDELLE-RESSORT 1/2 2
(— 90360-105 FOURCHETTE DE SUPPORT (GUIDE DE LAME) 1
= 90360-106 BOULON A TETE HEXAGONALE 5/16"-1 8X3/4” 1
— 90360-107 RONDELLE PLATE 3/8” 1
90360-107A RONDELLE-RESSORT 1
90360-108 CHAPEAU D’ARBRE 1
90360-109 BOULON A TETE HEXAGONALE 5/16-18 X 1” 3
90360-110 RONDELLE-RESSORT 5/16” 3
90360-111 BOUTON DE VERROUILLAGE 3/8" X 60 1
90360-112* ARBRE DU PROTECTEUR DE LAME 1
90460-112** ARBRE DU PROTECTEUR DE LAME 1
90360-113 ANNEAU EN C S-30 2
90360-114 PIGNON 1
90360-115 BASE DU PIGNON 1
90360-116 BOULON A TETE HEXAGONALE 5/16-18X3/4” 3
90360-117 RONDELLE-RESSORT 5/16 3
90360-118 BLADE GUARD ADJUSTMENT HAND WHEEL __ 5”X 18 1
90360-119 GOUPILLE A RESSORT 4X30 1
90360-119A AXE 1
90360-120 BOUTON D’AJUSTEMENT DE UALIGNEMENT _ 3/8” X 70 1
90360-121 ECROU 3/8" 1
90360-122* PROTECTEUR DE LAME 1
90460-122** PROTECTEUR DE LAME 1
90360-123 SUPPORT DU PROTECTEUR DE LAME 6.0X38X 135 1
90360-123A VIS 1
90360-124 BOULON A TETE HEXAGONALE 1/47-20X 1/2” 3
90360-125 RONDELLE-RESSORT 1/4 3
90360-126 RONDELLE PLATE 1/4 3
90360-127 SUPPORT DU GUIDE DE LAME 1
90360-128 BOULON A TETE HEXAGONALE 5/16°-18X 17 1
90360-129 RONDELLE PLATE 5/16” 2
90360-129A RONDELLE-RESSORT 5/16” 2
90360-130 BOULON A TETE HEXAGONALE 5/16°-| 8X3/4” 1
90360-131 SUPPORT D'AJUSTEMENT DU GUIDE DE LAME 1
90360-132 ARBRE DU SUPPORT D'AJUSTEMENT 1
90360-139 RONDELLE PLATE 5/16” 3
90360-140 VIS A TETE CRUCIFORME 3/16X3/8 2
90360-141 BORNE 1
90360-141A CABLE 1
90360-142 AXE 1
90360-143 ECROU PAPILLON 1/4 2
90360-144 RONDELLE PLATE 1/4” 2
90360-145* PROTECTEUR INFERIEUR 1
90460-145* * PROTECTEUR INFERIEUR 1
90360-146 RONDELLE-RESSORT /4 2

* Modéle 90-360 seulement
** Modeéle 90-460 seulement




LISTE DES PIECES
90-360 M1 / 90-460 M1

NO. PIECE DESCRIPTION SPECIFICATION 3
90360-147 BOULON A TETE HEXAGONALE 1/4” 2
90360-154 CABE ] =
90360-155 BUTEE DE CABLE ] ]
90360-156 VIS A TETE CRUCIFORME 1 =
90360-157 BORNIER 1 —
90360-158 RONDELLE PLATE 2 =
90360-159 ECROU 3/16" 2 =
90360-160 GOUJON 2 .
90360161 BOITE A BORNE ] =
90360-162 REDUCTEUR DE TENSION 2 =
90360-163 RONDELLE 2 =
90360-164 ECROU 3/16"x8MM 2 —
90360-165 CLE OUVERTE 21-23 MM 1 7]
90360-166 BOULON A OEIL 1 &
90360-167 VIS 5/16"3/4" 4 =
90360-168 VIS 5/16" 4 —
90360-169 PROTECTEUR DE LAME 2
90360-170 ARBRE 2
90360-171 ROULEMENT 2
90360-172 ANNEAU EN C 2
90360-173 ORIFICE DE REMPLISSAGE D’HUILE 4
90360-174 CONTRE-ECROU 4
90360-175 CORPS DU GUIDE DE LAME 4
90360-176 GUIDE DE LAME 4

* Modéle 90-360 seulement
** Modéle 90-460 seulement

" NOTES )




MODELE 90-360 / 460

AN
/ _AC\
GENEF\A\.\“?

‘b
INTERNATI@GN AL "

8360, Champ-d’Eau, Montréal (Québec) Canada H1P 1Y3

Tél.: (514) 326-1161
Télécopieur: (514) 326-5565 - Pieces et Services / Télécopieur: (514) 326-5555 - Bureau des commandes

orderdesk@general.ca
www.general.ca

IMPORTANT
Lorsque vous commandez des piéces de remplacement, veuillez indiguer le numéro du modele et le

numero de série de la machine. Veuillez également fournir le numeéro et une breve description ainsi
que la quantité requise, pour chacune des pieces.






